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Valtuutettu Riitta Karjalainen ym. aloite: Mielenterveysambulanssin tarve aikuisväestöllelasten mielenterveysambulanssin tapaan
Mielenterveysambulanssin tarve aikuisväestölle lasten mielenterveysambu-lanssin tapaan aloitteentekijä Riitta Karjalainen, kesk. Mitä nopeammin niinfyysisesti kuin psyykkisesti sairastunut ihminen saa tarvitsemaansa apua jatukea, sitä vähemmän ongelmat ehtivät vakavoitua. Tällöin myös niiden hoi-taminen on vähemmän kivuliasta ja kun itsemurhavaarassa oleva ihminentarvitsee apua välittömästi. Mielenterveysambulanssi vastaisi tähän tarpee-seen. Turun, ja yhteispäivystyksen alueella toimiva mielenterveysambulanssitarjoaisi  apua akuutteihin mielenterveysongelmiin. Ambulanssin voisi hälyttääpaikalle sairastunut itse, hänen omaisensa/läheisensä, ammattilainen tai kukatahansa ulkopuolinen. Ambulanssi näyttäisi ulospäin tavalliselta ambulanssil-ta, jotta psyykkisesti sairastuneen leimautuminen voitaisiin välttää. Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirissä on kolmivuotisen pilotin jälkeen vakiinnutettu las-ten mielenterveysambulanssin toiminta pysyvästi. Tarkoituksena on, että hoi-tojaksot osastoilla vähenisivät, ja lapsi saisi avun siellä, missä hän asuu jaelää.  Tukholmassa taas on vakiinnutettu kaksivuotisen hankkeen myötä psy-kiatrinen ambulanssi tulosten ollessa erittäin positiivisia. Tukholman psykiatri-sen ambulanssin tavoitteena on ehkäistä itsemurhia ja päästä tekemäänpsyykkinen arvio suoraan paikan päälle. Ambulanssin henkilökuntaan kuuluukaksi psykiatrista erikoissairaanhoitajaa ja ensihoitaja. Joskus apuna tarvitaanmyös poliisia. Psykiatrisen ambulanssin vastuulla on Tukholman läänin 2,3miljoonaa asukasta. Sen toiminta maksaa hieman yli 600 000 euroa vuodes-sa. Tukholman malli vähentää tavallisissa ambulansseissa ja psykiatrisilla po-liklinikoilla tapahtuvaa työtä. Tukholmassa poliklinikkakäynti maksaa useinenemmän kuin psykiatrisen ambulanssin tarjoama apu. Tukholmassa noinkolmannes itsemurhavaarassa olleista ihmisistä voidaan jättää psykiatrisenambulanssikäynnin jälkeen kotiin. Yksikään heistä ei ole tehnyt itsemurhaakuukauden sisällä käynnistä. Suomessa tehtiin yhteensä 746 itsemurhaavuonna 2019. Vuosittain Suomessa lähes 800 ihmistä tekee itsemurhan ja ar-vioidaan, että itsemurhaa yrittäviä on 10 00030 000. Koronavuonna 2020 it-semurhat lähes tuplaantuivat. Ruotsissa tehdyn tutkimuksen mukaan yhdenitsemurhan hinta on lähes kaksi miljoonaa euroa. Tärkein tavoite on inhimilli-sen kärsimyksen ja tuskan vähentäminen sekä yhä useamman elämän pelas-taminen.  Esitän, että Turun kaupunki perustaa yhdessä Varsinais-Suomensairaanhoitopiirin kanssa mielenterveysambulanssin aikuisväestölle kolmenvuoden pilottijakson ajaksi.  Lisäksi esitän, että mikäli pilottijakson aikanasaadut tulokset ovat positiivisia, mielenterveysambulanssin toiminta vakiinnu-tetaan.
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